
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26» 

300911, Россия. г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10 

тел. (4872) 31-37-88 

e-mail: tula-co26@tularegion.org 

ПРИКАЗ 

28.09.2023 г. `                            № 599-О 

 

О внесении изменений в список учебников 

и учебных пособий (рабочих тетрадей) 

на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании приказа Министерства просвещения РФ от 21 июля 2023 

г. N 556 "О внесении изменений в приложения N 1 и N 2 к приказу 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.    N 

858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установления предельного срока использования исключенных 

учебников"   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В список учебников для 10-11 классов внести изменения: История 

России 10, 11 кл., авт. Волобуев О.В., Андреев И.Л., Ляшенко Л.М. и др., изд-

во «Дрофа» на строку История России авт. Мединский В.Р., Торкунов А.В., 

издательство «Просвещение». 

2.   Классным руководителям 10-11 классов довести до сведения родителей 

изменения в перечне учебников и учебных пособий (рабочих тетрадей) на 

2023-2024 учебный год. 

4.  Якушину С.Е., инженеру, разместить измененный перечень учебников и 

учебных пособий (рабочих тетрадей) на сайте МБОУ «ЦО № 26». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ЦО Медведеву О.А. 

 

Директор        Ж.Н. Матвеева 
 

mailto:tula-co26@tularegion.org

		2023-09-28T16:02:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26"




